
 

お得意様各位 

２０２１年４月吉日 

 

管材システム事業部 

 

製品価格の改定（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、既にご高承の通り、各樹脂メーカーは国際的な原油・ナフサ価格の高騰や人件費・物流

費の上昇、海外市況との価格差などを背景に、価格改定を行うことを打ち出しました。 

当社としては、国内市況の回復が先行き不透明ななか、価格改定の受入れは困難との姿勢で交

渉を重ねてまいりましたが、製品の安定供給の観点から要請を受け入れざるを得ないと判断い

たしました。 

当社では、徹底したコスト低減や生産工程合理化等に鋭意努めてまいりましたが、原材料に加

え、物流費や電力費も上昇しており、自助努力ではこれ以上のコスト上昇の吸収は困難である

と判断し、今後、安定的かつ継続的に高品質な製品とサービスを供給するため、誠に不本意なが

ら下記の通り製品価格の改定を実施することといたしました。 

今後も生産効率の向上に努めてまいりますので、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を

賜りますとともに、変わらぬご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１． 実施時期  

２０２１年  ６月１ 日出荷分より 

 

２． 対象製品・改定幅 
 

パイプ類 ２０％以上

継手類 １５％以上

関連製品 １０％以上

バルブ類 １０％以上

 

 

以上 


